

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 31 OTTOBRE 2012**APPROVATI I RISULTATI DEL PRIMI NOVE MESI 2012**

- **Ricavi caratteristici a €174,6 mln**
- **EBITDA¹ ante oneri non ricorrenti a €71,8 mln, pari al 41,1% dei ricavi**
- **Risultato operativo (EBIT) a €37,8 mln (21,7% dei ricavi)**
- **Risultato netto €20,9 mln (12,0% dei ricavi)**
- **Utile per azione (EPS) €0.74**
- **Importante generazione di cassa pari a €28,5 mln, con conseguente riduzione del debito netto a €200,6 mln, da €229,1 mln a fine 2011**

Lissone 31 Ottobre 2012 - Il Consiglio di Amministrazione di EI Towers S.p.A., riunitosi oggi sotto la presidenza di Alberto Giussani, ha approvato i risultati consolidati dei primi nove mesi 2012.

RISULTATI CONSOLIDATI GRUPPO EI TOWERS

- Nonostante nel terzo trimestre di quest'anno la congiuntura macroeconomica italiana non abbia mostrato segnali di inversione dalla tendenza negativa, il Gruppo ha registrato nei primi nove mesi un andamento positivo, sia in termini reddituali che finanziari, in virtù, come noto, della scarsa correlazione del business al ciclo economico e grazie ai risultati in termini di sinergie del piano di integrazione a seguito dell'aggregazione aziendale perfezionata tra il Gruppo DMT ed EI Towers all'inizio dell'anno.
- In particolare, nei primi nove mesi i ricavi consolidati caratteristici si sono attestati ad Euro 174,6 milioni, il margine operativo lordo (EBITDA) esclusi componenti economici non ricorrenti pari ad Euro 0,5 milioni, è risultato di Euro 71,8 milioni (41,1% dei ricavi caratteristici) e l'EBITDA al netto dei componenti economici non ricorrenti è pari ad Euro 71,3 milioni.
- Il risultato operativo (EBIT) ammonta ad Euro 37,8 milioni, con un'incidenza sui ricavi caratteristici del 21,7%.
- L'utile netto, dopo aver contabilizzato imposte di competenza per Euro 12,1 milioni, si è attestato ad Euro 20,9 milioni, pari al 12,0% dei ricavi caratteristici.

¹ Coincide con la differenza tra i ricavi ed i costi operativi al lordo dei costi di natura non monetaria relativi ad ammortamenti e svalutazioni (al netto di eventuali ripristini di valore) di attività correnti e non correnti. L'EBITDA è una misura utilizzata dal management del Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo dello stesso e non è identificata come misura contabile nell'ambito dei principi IFRS ("Non GAAP Measure").

- Il capitale investito netto del Gruppo è pari ad Euro 733,8 milioni, il patrimonio netto ammonta ad Euro 533,2 milioni e la posizione finanziaria netta si attesta ad Euro 200,6 milioni.

CONFRONTO CON I DATI PRO-FORMA DEI PRIMI NOVE MESI 2011

Si segnala che i risultati consolidati pro-forma relativi ai primi nove mesi 2011, approvati dal Consiglio di Amministrazione, evidenziano Ricavi Consolidati pari a circa €166,3 milioni (di cui Ricavi caratteristici pari a circa €162,2 milioni), EBITDA ante oneri non ricorrenti a circa €58,6 milioni ed EBIT a circa €22,8 milioni.

I dati pro forma dei primi nove mesi 2011 sono stati ottenuti partendo dai dati consolidati del Gruppo DMT, dai dati storici del terzo trimestre della società El Towers poi incorporata in DMT e dai dati di “Carve out” del primo semestre del business Tower del Gruppo Mediaset, poi conferito in El Towers. A tali dati si sono apportate le opportune elisioni ed alcune rettifiche “pro-forma” in modo da consentire un confronto il più possibile omogeneo con i dati dei primi nove mesi 2012.

Si evidenzia che i dati di “Carve out” ed i dati pro-forma non sono stati soggetti a revisione contabile. Di seguito viene indicato un commento di confronto dei risultati dei primi nove mesi 2012, rispetto ai risultati pro-forma di primi nove mesi 2011.

In sintesi:

- Ricavi Consolidati pari a circa €175,3 milioni, in crescita del 5,4% rispetto al dato pro-forma dello stesso periodo del 2011.
- Ricavi caratteristici pari a circa €174,6 milioni, in crescita del 7,7% rispetto al dato pro-forma dello stesso periodo del 2011. La crescita dei ricavi “core” rispetto al pro-forma è stata trainata sia da un incremento legato ai maggiori volumi di attività (per circa €7,6 milioni), sia da un incremento dovuto all’inflazione (per circa €4,8 milioni).
- EBITDA ante oneri non ricorrenti pari a circa €71,8 milioni, in crescita del 22,5% rispetto al dato pro-forma dello stesso periodo del 2011. La marginalità sui ricavi caratteristici è cresciuta al 41,1%, dal 36,1% dei primi nove mesi dell’anno precedente su base pro-forma.
- La struttura dei costi operativi è scesa del 3,9%, principalmente grazie alle efficienze e ai risparmi in termini di spese generali e amministrative.
- EBIT a circa €37,8 milioni, in crescita del 66,1% rispetto al dato pro-forma dello stesso periodo del 2011.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 31 Ottobre 2012

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

I risultati economico-finanziari dei primi nove mesi sono positivi e superiori a quanto previsto dal Piano Industriale per l'anno in corso, nonostante la fase recessiva dell'economia del nostro paese.

Nonostante il mancato apporto nell'anno in corso dei benefici economici previsti in relazione all'assegnazione di nuove frequenze agli operatori televisivi nazionali (pari a circa 2 milioni in termini di EBITDA per l'anno 2012) in quanto la procedura d'asta non è ad oggi stata avviata, sulla base dei positivi risultati conseguiti nei primi nove mesi dell'esercizio e del prevedibile andamento della gestione nel quarto trimestre si ritiene comunque di poter conseguire per il 2012 un EBITDA di oltre 90 milioni di Euro, dato significativamente superiore al target del Piano Industriale (86 milioni di Euro).

PROCEDURA PER LE OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE

Il Consiglio di Amministrazione, ai sensi del Regolamento Consob n. 17221/2010, ha approvato in data odierna, previo parere favorevole unanime del Comitato Controllo e Rischi, composto interamente da amministratori indipendenti e competente in materia, la nuova "Procedura per le operazioni con parti correlate" di El Towers S.p.A. La Procedura è a disposizione del pubblico sul sito internet della Società www.eitowers.it, sezione Governance – Parti correlate.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di El Towers S.p.A., Fabio Caccia, dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154-bis, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile relativa ai dati dei primi nove mesi 2012 contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

El Towers S.p.A.
Massimiliano Cominelli
Head of Investor Relations
Tel: +39 039 24321
e-mail: massimiliano.cominelli@eitowers.it

Community – Consulenza nella Comunicazione
Giorgio Maugini
Tel. +39 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it
Marco Rubino
Tel. +39 02 89404231 Cell. +39 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it

GRUPPO EIT

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO <i>migliaia di Euro</i>	Progressivo al 30 settembre			
	2012		2011 (*)	
Ricavi delle vendite e prestazioni di servizi	174.596	100,0%	154.733	100,0%
Altri ricavi e proventi	733		4.162	
Ricavi totali	175.329		158.895	
Costi operativi	103.558		105.568	
EBITDA ante componenti economici non ricorrenti	71.771	41,1%	53.327	34,5%
Componenti economici non ricorrenti	(487)		(2.754)	
Margine operativo lordo (EBITDA)	71.284	40,8%	50.573	32,7%
Ammortamenti e svalutazioni	33.451		31.182	
Risultato operativo (EBIT)	37.833	21,7%	19.391	12,5%
Oneri finanziari, netti	(4.823)		(5.238)	
Risultato prima delle imposte (EBT)	33.010	18,9%	14.153	9,1%
Imposte	(12.105)		(5.400)	
Risultato netto	20.905	12,0%	8.753	5,7%

(*) I dati relativi ai primi nove mesi 2011 si riferiscono ai dati consolidati della società incorporante DMT S.p.A., ai dati del terzo trimestre della società incorporata El Towers S.p.A. ed ai dati di "Carve out" del primo semestre, al netto delle elisioni di consolidamento. I dati di "Carve out" non sono stati soggetti a revisione contabile.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 31 Ottobre 2012

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO		30 settembre 2012		31 dicembre 2011	
<i>Migliaia di Euro</i>					
Capitale circolante netto		(30.652)	-4,2%	(19.843)	-4,7%
Avviamento		504.028		255.671	
Altre attività non correnti		298.004		193.081	
Passività non correnti		(37.590)		(10.356)	
Capitale immobilizzato		764.442	104,2%	438.396	104,7%
Capitale investito netto		733.790	100,0%	418.553	100,0%
Posizione finanziaria netta		200.610	27,3%	113.872	27,2%
Patrimonio netto		533.180	72,7%	304.680	72,8%
Posizione finanziaria e patrimonio netto del Gruppo		733.790	100,0%	418.553	100,0%

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA		30 settembre 2012		30 settembre 2011 (*)	
<i>Migliaia di Euro</i>					
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa		53.285		8.447	
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento		(18.472)		(9.701)	
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento		(6.462)		1.143	
Flusso monetario netto del periodo		28.351		(111)	

I DATI 2011 PRO-FORMA RIPORTATI NELLA SEGUENTE TABELLA NON SONO STATI SOTTOPOSTI A REVISIONE CONTABILE

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO	Progressivo al 30 settembre	
	2012	2011 (*) PRO-FORMA
<i>migliaia di Euro</i>		
Ricavi delle vendite e prestazioni di servizi	174.596	162.158
Altri ricavi e proventi	733	4.174
Ricavi totali	175.329	166.332
Costi operativi	103.558	107.748
EBITDA ante componenti economici non ricorrenti	71.771	58.585
Componenti economici non ricorrenti	(487)	(2.754)
Margine operativo lordo (EBITDA)	71.284	55.831
Ammortamenti e svalutazioni	33.451	33.057
Risultato operativo (EBIT)	37.833	22.774
Oneri finanziari, netti	(4.823)	
Risultato prima delle imposte (EBT)	33.010	
Imposte	(12.105)	
Risultato netto	20.905	

(*) I dati pro forma dei primi nove mesi 2011 sono stati ottenuti partendo dai dati consolidati del Gruppo DMT, i dati del terzo trimestre della società incorporata El Towers S.p.A. e i dati del primo semestre di "Carve out" del business Tower del Gruppo Mediaset poi conferito in El Towers. A tali dati si sono apportate le opportune elisioni ed alcune rettifiche "pro-forma" in modo da consentire un confronto il più possibile omogeneo con i dati dei primi nove mesi 2012.